
 

 

   

2022/2023 M.M./UFF. AMMINISTRAZIONE/L.M.  
 

 

Desenzano del Garda, 28/04/2023 

 

 

All’albo online 

Al sito web 

Ad amministrazione trasparente 

 

 

 

OGGETTO: Decreto definitivo per il conferimento di n. 6 incarichi come componenti del team per 

la prevenzione della dispersione scolastica, n.1 come supporto organizzativo al RUP. 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022) 

Titolo: Self Empowerment 

CUP: F14D22004150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la realizzazione 
di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica;  
 

VISTA la nota prot. 13 lugli 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in 
relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;  

 
VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;  
 
VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, prot. n. 109799 
del 30/12/2022;  

 
VISTO l’Accordo di concessione all’utilizzo del finanziamento utile alla realizzazione del progetto presentato 
dall’istituzione scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR;  
 
VISTE le delibere collegiali: delibera n. 34 del Collegio dei docenti del 22/02/2023 e delibera n. 33 del Consiglio 
di Istituto del 22/02/2023;  
 

VISTO il Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-
2022-981dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal  
Titolo: SELF EMPOWERMENT finanziamento pari a euro €.115.570,86 - CUP F14D22004150006 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto come membro del Team per la dispersione scolastica 
e supporto al Rup; 

 

BSIC8AB00G - A8V43S9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009677 - 28/04/2023 - I - I

Firmato digitalmente da  MATTIOTTI MARTA



 

 

   

2022/2023 M.M./UFF. AMMINISTRAZIONE/L.M.  
 

VISTO l’avviso di selezione Prot. 8136 del 05/04/2023 finalizzato alla richiesta delle candidature; 
 

VISTO il termine di scadenza fissato al giorno 20/04/2023 ore 14:00; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza sono pervenute solo: 

N. 5 candidature valide da parte del personale interno all’Istituzione per il gruppo di progettazione;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione che riporta la graduatoria provvisoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 

Commissione Prot.9482 del 26/04/2023; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per 

indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 

esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

CONSIDERATA l’assenza di ricorsi; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Di approvare la graduatoria definitiva per: 

 

N. 6 COMPONENTI IL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO DEFINITIVO 

1 FETTUCCIA ROSSANA 38 

2 FRANCHOMME RAFFAELLA 26 

3 MAROSTICA GRAZIA 21 

4 VECCHIES CHIARA 21 

5 LEGATI ELENA 13 

 

 di procedere alla sottoscrizione delle lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione  

         Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 Il Dirigente Scolastico 

 Marta Mattiotti 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale  

 e norme ad esso connesse 

    

 

BSIC8AB00G - A8V43S9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009677 - 28/04/2023 - I - I

Firmato digitalmente da  MATTIOTTI MARTA


		2023-04-28T13:39:32+0200
	MARTA MATTIOTTI




